
DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE N.  1175  del 6 dicembre 2016

Oggetto: Ditta Globo s.r.l. - Presa d'atto dell'inadempienza contributiva nei confronti     
    dell'INPS di Firenze ed impegno di spesa per intervento sostitutivo ex art. 31, 
    comma 3 del D.L. 21/06/2013, n. 69.

IL DIRIGENTE

VISTA la disposizione del Sindaco n. 84 del 2.5.2016, con la quale viene affidata al 
sottoscritto la direzione dell'Area 4;

PREMESSO che con propria determinazione n. 1055 del 19.11.2015 si è provveduto 
all'affidamento del servizio di predisposizione di un autoposter con realizzazione grafica in 
occasione della Fiera di Antella, per l'importo di € 800,00 oltre iva 22% per complessive  € 
976,00 - impegno n. 15/1736, alla Ditta Globo s.r.l.;

VISTA la fattura n. 1/PA di € 800,00 oltre iva 22% per un totale di € 976,00 della 
Ditta citata ed accertata la regolarità del servizio reso;

DATO ATTO che dal DURC la ditta risulta irregolare nei versamenti soltanto nei con
fronti dell'INPS; 
           

DATO ATTO altresì che, nel rispetto dell'art. 31, comma 3 del D.L. 21/06/2013, n. 
69,  è stata inoltrata all'INPS, tramite posta elettronica certificata, apposita  comunicazione 
preventiva per la quantificazione del credito e che, non avendo ricevuto risposta, la stessa 
è stata trasmessa nuovamente in data 14 novembre 2016;

VISTA la nota rimessa dall'INPS in data 16.11.2016 che comunica i dati per il paga
mento della somma quantificata in € 800,00; 

RITENUTO di effettuare sull'importo fatturato di € 976,00 (di cui € 800,00 di imponi
bile e € 176,00 per IVA) la trattenuta di € 800,00 da corrispondere direttamente all'INPS 
per il pagamento del tributo e degli accessori e quindi di impegnare tale importo a favore 
del predetto istituto al  Cap. 13090.00.02 "Altre uscite per partite di giro diverse n.a.c." 
accertando la corrispondente entrata al Cap. 17110.00.02 "Altre entrate per partite di giro 
diverse" P.F. E. 9.1.99.99.999;

DETERMINA

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227-255-219-269-242 – fax + 39 0556390322-267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi  @  comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


– di prendere atto dell'inadempienza contributiva della Ditta Globo s.r.l., Via A. Saffi, 34 
Firenze P.I. 04638610487, affidataria del servizio descritto in premessa, nei confronti 
dell'INPS, per l'importo di complessivi € 800,00;

– di sostituirsi pertanto alla stessa Ditta nel pagamento dell'importo predetto; 

– di  impegnare  a  favore  dell'INPS  di  Firenze  l'importo  di  €  800,00  mediante 
imputazione  al Cap.  13090.00.02  "Altre  uscite  per  partite  di  giro  diverse  n.a.c." 
Missione 99 Programma 01 P.F. U. 7.1.99.99.999 - imp. 2016-1889, 

– di accertare la corrispondente entrata di € 800,00 per somme da recuperare alla Ditta 
Globo s.r.l. con imputazione al Cap. 17110.00.02 "Altre entrate per partite di giro 
diverse" P.F. E. 9.1.99.99.999 - acc. n. 2016 -396.

                                                                                                               Il Dirigente
Dr. Fabio Baldi

=======================================================
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
VISTA la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 151 comma 3 e 153 comma 5 del D.Lvo. 267/2000.
E' esecutiva.
                                                        Il Dirigente

                                          Dr. D. Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 –  P. IVA 01329130486
tel. + 39 0556390227-255-219-269-242 – fax + 39 0556390322-267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi  @  comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

